
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

SEMESTER : 1 ( KULIAH MALAM )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

1  UM031 WAWASAN BUDI LUHUR 2 0722 SEMUA DWI KRISTANTO A1

2  UM021 PENDIDIKAN PANCASILA 2 0722 SEMUA SUWARNO A1

3 BA001 BAHASA INDONESIA 2 0922 SEMUA Lies andayani A2

4  KM247 TEKNIK FOTOGRAFI DAN AUDIO VISUAL 3 0922 SEMUA AHMAD PRAMEGIA A2

5 BA003 BAHASA INGGRIS 2 0922 SEMUA RAMA ROMINDO A2

6  UM031 WAWASAN BUDI LUHUR 2 0922 SEMUA SYAHRUL AWAL  A2

7 KM117 CREATIVE THINKING 3 1122 SEMUA BENNY MUDHALHA A3

8 KM033 PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA RINI LESTARI A3

9  UM021 PENDIDIKAN PANCASILA 2 1122 SEMUA DODDY WIHARDI  A3

10 KM105 PERKEMBANGAN ICT 3 1122 SEMUA Sukma alam A3

SEMESTER : 1 ( KULIAH SABTU PAGI )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

11  UM031 WAWASAN BUDI LUHUR 2 0722 SEMUA SYAHRUL AWAL 08.00 s/d 10.00 P1

12  UM021 PENDIDIKAN PANCASILA 2 0722 SEMUA SUWARNO 10.00 s/d 12.00 P1

13  UM031 WAWASAN BUDI LUHUR 2 0922 SEMUA HESTI MULYONO  08.00 s/d 10.00 P2

14  KM247 TEKNIK FOTOGRAFI DAN AUDIO VISUAL 3 0922 SEMUA SANGGA ARTA WITAMA 10.00 s/d 12.00 P2

15 BA001 BAHASA INDONESIA 2 0922 SEMUA SHINTA JULIANTI 12.30 s/d 14.30 P2

16 BA003 BAHASA INGGRIS 2 0922 SEMUA GERI SURATNO  14.30 s/d 16.30 P2

17 KM117 CREATIVE THINKING 3 1122 SEMUA Nexen alexander 08.00 s/d 10.00 P3

18 KM033 PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA SHINTA KRISTANTY 10.00 s/d 12.00 P3

19 KM105 PERKEMBANGAN ICT 3 1122 SEMUA SUKMA ALAM 12.30 s/d 14.30 P3

20  UM021 PENDIDIKAN PANCASILA 2 1122 SEMUA RUSDIYANTA   14.30 s/d 16.30 P3

E - LEARNING

E - LEARNING

FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

JADWAL SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2022/2023 
KELAS KARYAWAN PUSAT 

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN
HARI

JURUSAN ILMU KOMUNIKASI

E - LEARNING

HARI
KEL

E - LEARNING

E - LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

E - LEARNING

PERIODE

PERIODE



SEMESTER : 3 ( KULIAH MALAM )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

21 KM014 HUKUM DAN KODE ETIK KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA MUHAMMAD SYAID AGUSTIAR A1

22 KM779 FILSAFAT KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA Umaimah Wahid A1

23  KM817 ANNOUNCING DAN PRODUKSI KONTEN AUDIO 3 0922 BJ SUWADI A2

24 KM202 PRESENTASI, LOBBY DAN NEGOSIASI 3 0922 PR ANASTASIA PUTRI KRISTIANY A2

25 KM206 TEKNIK PELIPUTAN & PENULISAN NASKAH 3 0922 BJ Dwi Christianto A2

26 KM088 MEDIA RELATIONS 3 0922 PR M. Adi Wibowo A2

27 KM014 HUKUM DAN KODE ETIK KOMUNIKASI 3 0922 SEMUA Rachmi Kurnia Siregar A2

28 KM779 FILSAFAT KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA Afrina sari A3

29 KM213 MANAJEMEN MEDIA 3 1122 BJ SAFRIADY A3

30 KM014 MANAJEMEN PR 3 1122 PR Liza Dwi Ratna Dewi A3

31 KM019 KOMUNIKASI MASSA 3 1122 SEMUA RINI LESTARI A3

32 SO008 SOSIOLOGI KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA Dwi Prijono A3

SEMESTER : 3 ( KULIAH SABTU PAGI )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

33 KM014 HUKUM DAN KODE ETIK KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA SHINTA kRISTANTI 08.00 s/d 10.00 P1

34 KM779 FILSAFAT KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA DUDI ISKANDAR 10.00 s/d 12.00 P1

35  KM817 ANNOUNCING DAN PRODUKSI KONTEN AUDIO 3 0922 BJ ARBI CHRISTIONAL LOKANANTA 08.00 s/d 10.00 P2

36 KM202 PRESENTASI, LOBBY DAN NEGOSIASI 3 0922 PR ANASTASIA PUTRI CHRISTIANI 08.00 s/d 10.00 P2

37 KM088 MEDIA RELATIONS 3 0922 PR NI Gusti Ketut Ayu 10.00 s/d 12.00 P2

38 KM206 TEKNIK PELIPUTAN & PENULISAN NASKAH 3 0922 BJ LAKSMI RACHMARIA 10.00 s/d 12.00 P2

39 KM014 HUKUM DAN KODE ETIK KOMUNIKASI 3 0922 SEMUA LAKSMI RACHMARIA  12.30 s/d 14.30 P2

40 KM019 KOMUNIKASI MASSA 3 1122 SEMUA INDAH SURYAWATI 08.00 s/d 10.00 P3

41 KM213 MANAJEMEN MEDIA 3 1122 BJ M. IKHWAN 10.00 s/d 12.00 P3

42 KM014 MANAJEMEN PR 3 1122 PR Rifky Muflih 10.00 s/d 12.00 P3

43 SO008 SOSIOLOGI KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA RIYODINA G. PRATIKTO 12.30 s/d 14.30 P3

44 KM779 FILSAFAT KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA DUDI ISKANDAR 14.30 s/d 16.30 P3

SEMESTER : 5 ( KULIAH MALAM )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

45 KM238 Analisis Konsumen (pilihan) 3 0722 BJ/PR Rama Rumindo A1

46 KM825 PROGRAMMING & PEMASARAN PROGRAM 3 0722 BJ Safriadi A1

47 KM194 PR POLITIK 3 0722 PR Doddi wihardi A1

48  KM826 NEWS & CONTENT DIRECTOR 3 0922 BJ Haronas Kutanto A2

HARI
NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

E-LEARNING

E-LEARNING

E - LEARNING

HARI
KEL

E - LEARNING

E-LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

E - LEARNING

E-LEARNING

HARI

E-LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSENPERIODE

PERIODE

PERIODE



49 KM088 Media relations (pilihan) 3 0922 BJ Mira Herlina A2

50 KM202 Presentasi Lobi & Negoisasi (pilihan) 3 0922 BJ Anastasia Putri A2

51 KM010 ETIKET & PROTOKOLER 2 0922 PR ANGGUN PUTRI DEWANGGI A2

52 KM793 Desian Grafis New Media (pilihan) 3 0922 BJ/PR Artyasto Jatisidi A2

53  KM 821 METODOLOGI PENELITIAN KOMUNIKASI 4 0922 SEMUA Bambang Pujiono & Rocky Prasetyo Jati A2

54 KM825 PROGRAMMING & PEMASARAN PROGRAM 3 1122 BJ M. Ikwan  A3

55 KM193 INTERNAL & EKSTERNAL PR 3 1122 PR ANGGUN PUTRI DEWANGGI A3

56 KM827 DIGITAL MOBILE JOURNALISM 3 1122 BJ Sekar Seta Prihatmadi A3

57 KM194 PR POLITIK 3 1122 PR NI GUSTI KETUT K A3

58 KM206 Teknik Peliputan &Penulisan Naskah(pilihan) 3 1122 PR Sinta Dwi Utami A3

59 KM800 Fotografi Pariwisata (pilihan) 3 1122 PR Priadi Soefjanto A3

60 KM238 Analisis Konsumen (pilihan) 3 1122 BJ/PR Rama Rumindo A3

SEMESTER : 5 ( KULIAH SABTU PAGI )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

61 KM238 Analisis Konsumen (pilihan) 3 0722 BJ/PR Mira Herlina 08.00 s/d 10.00 P1

62 KM194 PR POLITIK 3 0722 PR DODDI WIHARDI 10.00 s/d 12.00 P1

63 KM825 PROGRAMMING & PEMASARAN PROGRAM 3 0722 BJ Retno Ayu 10.00 s/d 12.00 P1

64 KM202 Presentasi Lobi & Negoisasi (pilihan) 3 0922 BJ ANASTYA PUTRI 08.00 s/d 10,00 P2

65 KM793 Desian Grafis New Media (pilihan) 3 0922 BJ/PR artyasto Jatisidi 10.00 s/d 12.00 P2

66 KM088 Media relations (pilihan) 3 0922 BJ M. Adi Wibowo 12.30 s/d 14,30 P2

67 KM010 ETIKET & PROTOKOLER 2 0922 PR Dini maryani 12.30 s/d 14,30 P2

68  KM 821 METODOLOGI PENELITIAN KOMUNIKASI 4 0922 SEMUA Bambang Pujiono & Rocky Prasetyo Jati 14.30 s/d 16.30 P2

69  KM826 NEWS & CONTENT DIRECTOR 3 0922 BJ Saeno 16.30 s/d 18.30 P2

70 KM194 PR POLITIK 3 0922 PR Rifky Muflih 16.30 s/d 18.30 P2

71 KM193 INTERNAL & EKSTERNAL PR 3 1122 PR Rahajeng puspitosari 08.00 s/d 10.00 P3

72 KM827 DIGITAL MOBILE JOURNALISM 3 1122 BJ/PR Sekarseta 10.00 s/d 12.00 P3

73 KM206 Teknik Peliputan &Penulisan Naskah(pilihan) 3 1122 PR Sinta Dwi Utami 12.30 s/d 14.30 P3

74 KM825 PROGRAMMING & PEMASARAN PROGRAM 3 1122 BJ Yousep Eka Irawan 12.30 s/d 14.30 P3

75 KM238 Analisis Konsumen (pilihan) 3 1122 BJ/PR Mira Herlina 14.30 s/d 16.30 P3

76 KM800 Fotografi Pariwisata (pilihan) 3 1122 PR Priadi Soefjanto 16.30 s/d 18.30 P3

SEMESTER : 7 ( KULIAH MALAM )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

77 KM023 KOMUNIKASI SOSIAL PEMBANGUNAN 3 0722 SEMUA WENNY MAYA ARLENA A1

78 KM254 MANAJEMEN KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA TAQWA PUTRA BUDIMAN A2

79 KM016 KOMUNIKASI BISNIS 3 0922 SEMUA EKO PUTRO BUDIMAN  A2

80 KM254 MANAJEMEN KOMUNIKASI 3 0922 SEMUA EKO PUTRO BUDIMAN A2

E-LEARNING

E-LEARNING

HARI
KEL

E - LEARNING

E-LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

E-LEARNING

E-LEARNING

HARI

E-LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

PERIODE

PERIODE



81 KM085 SEMINAR BROADCAST JOURNALISM 3 0922 BJ BINTARTO WICAKSONO A2

82 KM097 SEMINAR PUBLIC RELATION 3 0922 PR Riyodina G Pratikto A2

83 KM193 INTERANAL / EKSTERNAL PR (PRAKTEK) 3 1122 PR ANGGUN PUTRI DEWANGGI A3

84 KM023 KOMUNIKASI SOSIAL PEMBANGUNAN 3 1122 SEMUA HARNINGSIH A3

85 KM175 PRODUKSI NON BERITA TV 3 1122 BJ Sangga Artawitama A3

86 KM171 SEMIOTIKA KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA Ahmad Toni A3

SEMESTER : 7 ( KULIAH SABTU PAGI )

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

87 KM023 KOMUNIKASI SOSIAL PEMBANGUNAN 3 0722 SEMUA GERI SURATNO 08.00 s/d 10.00 P1

89 KM254 MANAJEMEN KOMUNIKASI 3 0722 SEMUA AMIN AMINUDIN 10.00 s/d 12.00 P1

91 KM254 MANAJEMEN KOMUNIKASI 3 0922 SEMUA EKO PUTRO BUDIMAN 08.00 s/d 10.00 P2

93 KM016 KOMUNIKASI BISNIS 3 0922 SEMUA EKO PUTRO BUDIMAN 10.00 s/d 12.00 P2

95 KM085 SEMINAR BROADCAST JOURNALISM 3 0922 BJ Ahmad Pramegia 12.30 s/d 14.30 P2

97 KM097 SEMINAR PUBLIC RELATION 3 0922 PR Dody wihardi 12.30 s/d 14.30 P2

99 KM171 SEMIOTIKA KOMUNIKASI 3 1122 SEMUA Ahmad Toni 08.00 s/d 10.00 P3

101 KM023 KOMUNIKASI SOSIAL PEMBANGUNAN 3 1122 SEMUA Weny Maya Arlena 10.00 s/d 12.00 P3

103 KM175 PRODUKSI NON BERITA TV 3 1122 BJ Iqbal Naufal 12.30 s/d 14.30 P3

105 KM193 INTERANAL / EKSTERNAL PR (PRAKTEK) 3 1122 PR Liza Dwi Ratna Dewi 12.30 s/d 14.30 P3

SEMESTER : 8 

SEN SEL RAB KAM JUM SABTU

106 TA004 TUGAS AKHIR 6 SEMUA

E-LEARNING

E - LEARNING

HARI
KEL

E - LEARNING

E-LEARNING

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSENPERIODE

E - LEARNING

JURUSAN DOSENNO KODE MATA KULIAH SKS PERIODE
HARI

   


